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PM 2007: RI (Dnr 301-3152/2007) 
 

 
Bidragsfinansiering av Stockholm Science City/Stiftelsen Ve-
tenskapsstaden 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Stiftelsen Vetenskapsstaden medges bidrag med 2,1 mnkr för första halvåret 
2008. Finansiering sker ur Central medelsreserv 2. Till kommunstyrelsens förfo-
gande i 2008 års budget. 
 

 
 

Föredragande borgarrådet Kristina Axén Olin anför följande. 
 

Ärendet 
Stockholm Science City/Stiftelsen Vetenskapsstaden ansöker i skrivelse den 14 au-
gusti 2007 om fortsatt anslag på 4,15 mnkr per år till sin verksamhet under perioden 
2008-2010.  

I Stockholms stads budget för 2008 finns i Central medelsreserv medel reserverade 
för Stiftelsen Vetenskapsstaden.  

Stadsledningskontoret har i samband med denna bidragsansökan ombett Stockholm 
Business Region (SBR) att lämna sina synpunkter, vilka bilägges. Stockholm Busi-
ness Region har även i Stockholms stads budget för 2008 fått i uppdrag att i samarbe-
te med Stockholms läns landsting se över stadens medverkan i Stiftelsen Vetenskaps-
staden.  

Stockholm Business Region anser att Stiftelsen Vetenskapsstadens verksamhets-
plan bör omarbetas i enlighet med Stockholm Business Regions synpunkter. Arbetet 
bör göras i nära samarbete med Stockholms läns landsting, Stockholms stad, Karo-
linska institutet, Kungliga tekniska högskolan och Stockholms universitet. Mot denna 
bakgrund föreslår Stockholm Business Region att stiftelsens ansökan om bidrag en-
dast tillstyrks för första halvåret 2008, d.v.s. motsvarande 2,075 mnkr. En förnyad 
prövning av verksamheten bör ske under första halvåret 2008 inför beslut om bidrag 
för hösten 2008, 2009 och 2010. 
 
Beredning 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret föreslår att Stiftelsen Vetenskapsstaden ges bidrag för första 
halvåret 2008. Stadsledningskontoret anser därutöver att Stiftelsen Vetenskapsstaden 
får återkomma angående bidrag för hösten 2008 samt återkomma i särskild ordning 
för 2009 respektive 2010. 

 
Mina synpunkter 
 
Stiftelsen fyller en viktig funktion för att öka samverkan mellan akademi, offentlig 
sektor och näringsliv. Stiftelsens arbete ska givetvis vara i samklang med övrig verk-
samhet som bedrivs i regionen avseende utvecklingen av Norra Station och Albano, 
inkubatorverksamhet samt marknadsföringen av området Vetenskapsstaden. I syfte 
att uppnå en högre grad av samordning inom berörda områden instämmer jag i stads-
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ledningskontorets synpunkter och föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kom-
munstyrelsen besluta följande 

Stiftelsen Vetenskapsstaden medges bidrag med 2,1 mnkr för första halvåret 
2008. Finansiering sker ur Central medelsreserv 2. Till kommunstyrelsens förfo-
gande i 2008 års budget. 
 

Stockholm den 14 november 2007 
 
KRISTINA AXÉN OLIN 
 
 
Bilagor 
Bilaga 1 Yttrande från SBR över Stiftelsen Vetenskapsstaden ansökan om bi-

drag för perioden 2008-2010. 
Bilaga 2 Ansökan från Stockholm Science City/Stiftelsen Vetenskapsstaden 
 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Stockholm Science City/Stiftelsen Vetenskapsstaden anhåller i skrivelse den 14 au-
gusti 2007 om fortsatt anslag på 4,15 mnkr per år till sin verksamhet under perioden 
2008-2010.  

I Stockholms stads budget för 2008 finns i Central medelsreserv medel reserverat 
för Stiftelsen Vetenskapsstaden.  

Stadsledningskontoret har i samband med denna bidragsansökan ombett Stockholm 
Business Region att lämna sina synpunkter, vilka bilägges. Stockholm Business Re-
gion har även i Stockholms stads budget för 2008 fått i uppdrag att i samarbete med 
Stockholms läns landsting se över stadens medverkan i Stiftelsen Vetenskapsstaden.  

Stockholm Business Region anser att Stiftelsen Vetenskapsstadens verksamhets-
plan bör omarbetas i enlighet Stockholm Business Regions synpunkter. Arbetet bör 
göras i nära samarbete med Stockholms läns landsting, Stockholms stad, KI, KTH 
och SU. Mot denna bakgrund föreslår Stockholm Business Region att stiftelsens 
ansökan om bidrag endast tillstyrks för första halvåret 2008, d.v.s. motsvarande 
2,075 mnkr. En förnyad prövning av verksamheten bör ske under första halvåret 
2008 inför beslut om bidrag för hösten 2008, 2009 och 2010. 
 
BEREDNING 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 31 oktober 2007 är i huvudsak 
enligt följande. 

 
Stadsledningskontoret delar Stockholm Business Regions uppfattning angående verksamhets-
planen och föreslår att Stiftelsen Vetenskapsstaden ges bidrag för första halvåret 2008. Stads-
ledningskontoret anser därutöver att Stiftelsen Vetenskapsstaden får återkomma angående 
bidrag för hösten 2008 samt återkomma i särskild ordning för 2009 respektive 2010. 
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Bilaga 1 
 
Yttrande från SBR över Stiftelsen Vetenskapsstadens ansökan om bidrag för perioden 
2008-2010  
 
Bakgrund 
 
Kommunstyrelsen har fått en ansökan om bidrag från Stiftelsen Vetenskapsstaden för verk-
samhetsåren 2008-2010. I ansökan redovisas planerna för stiftelsens verksamhet och ansöks 
om ett fortsatt bidrag om 4,15 miljoner kronor årligen för verksamhetsåren 2008-2010. Mot-
svarande hemställan har gjorts från Stiftelsen Vetenskapsstaden till Stockholms Läns Lands-
ting. Kontakter har tagits med Stockholms Läns Landsting och Länsstyrelsen i Stockholms 
län i denna fråga.     
 
Stockholm Business Region har också fått i uppdrag i Stockholms stads budget för 2008 att i 
samarbete med Stockholms läns landsting se över stadens medverkan i Stiftelsen Vetenskaps-
staden.  
 
Stiftelsen Vetenskapsstadens ansökan 
 
Stiftelsen Vetenskapsstaden stiftades år 1990 av Karolinska Institutet (KI), Kungliga Teknis-
ka Högskolan (KTH), Stockholms Universitet (SU), Handelshögskolan i Stockholm, Axel 
och Margaret A:son Johnsons Stiftelse, Göran Gustafssons Stiftelse och Kjell och Märta 
Beijers Stiftelse. Vid stiftelsens bildande tillsköt Knut och Alice Wallbergs Stiftelse 5,0 mil-
joner kronor. Stockholms stad och Stockholm Läns Landsting har varit bidragsgivare till 
stiftelsen.  
 
Stiftelsen har till uppgift att: 
 - skapa förutsättningar för ökad samverkan mellan akademi – samhälle – näringsliv,  
- fylla områdena Norra Station och Albano med näringsliv och interdisciplinära utvecklings-
verksamheter och  
- marknadsföra området Vetenskapsstaden (Norra Djurgården –Frescati via Albano/Kräftriket 
och Roslagstull, KTH-området, Karolinska Institutet och Karolinska Sjukhuset över Norra 
Stationsområdet) med sin kritiska massa av kompetenser och möjligheter för forskare och 
företag.  
 
Målet är att etablera området Vetenskapsstaden som ett internationellt erkänt centra för 
världsledande forskning och näringsliv i samverkan, att medverka till etablering av minst 
5000 anställda inom området fram till 2012, att vara en samordnande nod för information, att 
stötta och utveckla inkubator-/företagsparksverksamhet, att underlätta tillkomst av interdisci-
plinära verksamheter och utgöra den naturliga basen för investeringar i Norra Station och 
Albano. För att uppnå målen verkar stiftelsen inom fyra strategiområden; Samordning, Klus-
terbildning, Näringsliv och Marknadsföring.  
 
Stiftelsen är också ägare till inkubatorn/företagsparken Stockholms Teknikhöjd AB. Teknik-
höjden har till uppgift att främja utvecklings- och innovationsverksamhet. Teknikhöjden ger 
rådgivning till innovatörer och entreprenörer i utvecklingen av affärsidéer samt upplåter loka-
ler till utvecklingsföretag i deras tidiga skeden. Verksamheten finansieras av Stiftelsen Veten-
skapsstaden med 3,1 mkr som också äger fastigheten, som verksamhet äger rum i. Under 
2007 har dessutom ett nytt affärsområde skapats under Teknikhöjden, Stockholm Cleantech 
Park, för att kommersialisera svensk miljöteknik (cleantech). Det är ett utvecklingscentrum 
med en inkubator och företagspark, där innovatörer och entreprenörer med en innovativ af-
färsidé hittar kompetens och resurser som är särskilt anpassade till cleantech-företagets möj-
ligheter och utmaningar. 
 
Stiftelsen Vetenskapsstaden leds av en styrelse bestående av representanter från stiftarna 
(universiteten och stiftelser), Stockholms stad, Stockholms läns landsting och Länsstyrelsen i 
Stockholm. Stiftelsens budget uppgår till 14,06 mkr, varav 8,3 mkr kommer från Stockholms 
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stad och Stockholms läns landsting, 3,0 mkr från universiteten och 2,36 mkr från hyror från 
Teknikhöjden. 
      
Stockholm Business Regions synpunkter 
 
Karolinska – Norra Station är ett av Stockholmsregionens främsta utvecklingsområde. Här 
har Stockholms stad, Solna stad, Stockholms läns landsting, universiteten och näringslivet 
gått samman för att skapa en levande vetenskapsstad med en blandning av universitet, före-
tag, sjukhus och bostäder, som ska bli världens främsta område för bioteknik, biomedicin och 
medicinsk teknik (life science). Satsningen ska stärka Stockholm – Mälarregionens position 
inom life science och göra regionen till en av de tre starkaste bioregionerna i Europa. Till 
grund för arbetet ligger ”Vision 2025 – Inbjudan till att skapa världens främsta område för 
Life Science”. 
    
Satsningen på utvecklingen av Karolinska – Norra Station med byggande av ett nytt universi-
tetssjukhus, överdäckning av E4/E20 och Värtabanan, utbyggnad av Norra Länken, Cityba-
nan och förlängning av tunnelbanan från Odenplan till Solna Station omfattar mångmiljard 
belopp för Stockholms stad och Stockholms läns landsting. Det är en också en mängd olika 
aktörer involverade och frågeställningarna är komplexa. Det är därför viktigt att samtliga 
aktörer som är inblandade i processen har tydliga roller. Det är också viktigt att det finns en 
aktör, som har ett tydligt mandat att arbeta med att fylla området med ett innehåll i form av 
interdisciplinära forsknings- och utvecklingsverksamheter och företag.  
  
I verksamhetsplanen framgår att stiftelsen Vetenskapsstaden ser sig själv som en aktör som 
har till uppgift att arbeta med frågor om som handlar innehållet för Albano och Norra Sta-
tionsområdet. Det framgår dock också att stiftelsen har ett antal andra uppgifter, såsom lokalt 
utvecklings- och näringslivsarbete, inkubatorsverksamhet och informationsnod. Det kan ock-
så konstateras att stiftelsen inte heller har lyckats hitta sin roll i förhållande till andra aktörer i 
arbetet med innehållsfrågorna. Exempelvis har stiftelsen agerat för att rekrytera företag från 
Kista till Norra Station, vilket leder till suboptimeringar. Detsamma gäller att stiftelsen har 
börjat använda namnet ”Stockholm Science City” för sin verksamhet istället för Vetenskaps-
staden, vilket har resulterat i sammanblandningar med Kista Science City – ett varumärke 
som staden, näringslivet och akademin arbetat fram under många år. Det har också fört med 
sig att vissa frågor som handlar om innehållet i Karolinska – Norra Stationsområdet med 
koppling mot universiteten idag drivs utanför stiftelsens verksamhet.  
 
Mot denna bakgrund anser Stockholm Business Region att stiftelsen Vetenskapsstadens upp-
drag bör fokuseras på uppgiften att arbeta med att fylla Karolinska – Norra Station med inter-
disciplinär forsknings- och utvecklingsverksamhet och företag inom Life Science-området. 
Det är också viktigt att stiftelsen börjar arbeta nära universiteten, Stockholms läns landsting 
och Stockholms stad. I Stockholms stad bör stiftelsen, precis som Stiftelsen Electrum i Kista, 
ha ett nära samarbete med Stockholm Business Region. Stiftelsens arbete ska bidra till att 
förstärka stadens och landstingets övriga insatser i området. 
    
Beträffande Teknikhöjden anser Stockholm Business Region att verksamheten bör överföras 
till Stiftelsen Electrum. Under Stiftelsen Electrum finns dotterbolaget Stockholm Innovation 
and Growth (STING), som genom innovations- och startupverksamhet hjälper innovatörer 
och entreprenörer att starta nya teknikföretag. STING bedriver idag inkubatorsverksamhet i 
Kista Science City och på KTH:s centrala campus på Valhallavägen i samarbete med KTH 
Innovation. I slutet av 2007 öppnar dessutom STING en ny inkubator i Flemingsberg, med 
inriktning på medicinsk teknik, i samarbete med Karolinska Innovation och Karolinska Sci-
ence Park.  
 
Genom att föra över Teknikhöjdens verksamhet till Stiftelsen Electrum samlas ansvar för 
huvuddelen av inkubatorerna i Stockholms län under en och samma huvudman. Det kommer 
att underlätta för innovatörer och entreprenörer med innovativa affärsidéer att hitta rätt bland 
supportorganisationerna i Stockholms län. En genomförd kartläggning visar att det finns ett 
25-tal olika aktörer med inriktning på rådgivning, finansiering och olika utvecklingsmiljöer, i 
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regionen. Det kommer även att innebära att verksamheten kvalitetssäkras och att synergier 
kan uppstå mellan teknikområdena ICT, medicinsk teknik och cleantech. I samband med ett 
överförande av Teknikhöjdens verksamhet till Stiftelsen Electrum bör de medel som finansie-
rar Teknikhöjdens verksamhet utbetalas direkt till Stiftelsen Electrum.  
 
Sammantaget innebär detta att Stockholm Business Region anser att Stiftelsens Vetenskaps-
stadens verksamhetsplan bör omarbetas i enlighet med inriktningen i detta ärende. Arbetet bör 
göras i nära samarbete med Stockholms läns landsting, Stockholms stad, KI, KTH och SU. 
Mot denna bakgrund bör stiftelsens ansökan om bidrag endast tillstyrkas för första halvåret 
2008, d v s motsvarande 2,075 mkr. En förnyad prövning av verksamheten bör ske under 
första halvåret 2008 inför beslut om bidrag för hösten 2008, 2009 och 2010. 
   
 
 
Olle Zetterberg 
VD 
 
 
 
 
 


